
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 
 

N.___________                                             del_______________    
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura di una 

macchina fotografica e obiettivi, da destinare alla SC Medicina Legale dell'ARNAS Brotzu. Ditta Pesolo. Spesa complessiva 

pari ad € 3.474,43 oltre IVA di legge. CIG. B43C6D098F 

PDTD/2024/1773 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Ufficio Delibere 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI □     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che con nota del 17.10.2024, agli atti del Servizio, il Direttore della SC Medicina Legale dell'ARNAS Brotzu, 

ha richiesto la fornitura di una macchina fotografica e obiettivi, ai fini della documentazione di lesioni e 

reperti relativi alla procedura aziendale “codice rosa”; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 

23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento 

ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta Pesolo, la quale si è resa immediatamente 

disponibile a fornire quanto in parola, ed essendo tale Ditta in possesso dei requisiti di cui alla sopracitata 

norma; 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “A”); 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1741

luisanna.perra
Font monospazio
14.11.2024

luisanna.perra
Font monospazio
14.11.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della SC Medicina Legale dell'ARNAS Brotzu ha espresso parere 

favorevole in merito alle offerte pervenute dalla sopracitata Ditta per conformità alla richiesta (All. B); 

Ritenuto  pertanto di dover affidare la fornitura di una macchina fotografica e obiettivi, da destinare alla SC Medicina 

Legale dell'ARNAS Brotzu, in favore della Ditta Pesolo, per un importo complessivo pari ad € 3.474,43 oltre 

IVA di legge e di demandare alla S.C. Economico Finanziario dell’Azienda la costituzione di un'apposita 

riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la 

sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. 

n. 1763 del 28.05.2015; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 

1. Di affidare la fornitura di una macchina fotografica e obiettivi, da destinare alla SC Medicina Legale dell'ARNAS Brotzu, in 

favore della Ditta Pesolo, per un importo complessivo pari ad € 3.474,43 oltre IVA di legge e di demandare alla S.C. 

Economico Finanziario dell’Azienda la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto 

esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità 

della Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015; 

2. Di dare atto che l'importo complessivo annuale di € 3.474,43 oltre Iva di legge verrà imputato sul Conto n. A102020701 del 

Piano dei Conti e sul Centro di Costo 100005; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia 

Estensore Dott. Omar Marongiu OMAR 
MARONGIU

Firmato digitalmente da OMAR 
MARONGIU 
Data: 2024.11.12 13:38:54 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1741

luisanna.perra
Font monospazio
14.11.2024



VARI22 VARI CANON RF 85MM f/2 MACRO
VARI22 VARI LAOWA 90MMf/2.8 LTRA-MACRO
VARI22 VARI LAOWA 60MMf/2.8 LTRA-MACRO
VARI22 VARI CANON EOS RP+24/105MM
VARI22 VARI CANON EOS R6 MK II 24-105MM

Modello Marca Descrizione Q.tà Prezzo Importo C.iva
1 655,66 655,66 17EP
1 523,77 523,77 17EP
1 441,80 441,80 17EP
1 1311,39 1311,39 17EP
1 2376,97 2376,97 17EP

Viale Monastir, 104 Arnas Brotzu
09122 - Cagliari (CA) PIAZZALE ALESSANDRO RICCHI 1
Telefono 070 284666 - 280133 09122 - Cagliari (CA)

Telefono 070-5391

6264569
Preventivo n.

08/11/2024
data documento

02315520920
partita IVA codice fiscale cod.cliente

euro
valuta

1
pag.

BONIFICO
Tipo pagamento Termine pagamento Tipo trasporto

luogo di destinazione

Tassa Importo Sconto/Magg. Importo C.iva Imponibile %iva Iva Assoggettamento i.v.a.

17EP 5.309,59 22.00 1.168,11
Scissione dei pagamenti - Iva non
incassata dal cedente ai sensi
dell'art.17 ter

Totale merce

5.309,59

Totale documento

6.477,70

Firma del dipendente Firma del cliente Netto da pagare

6.477,70
Pesolo S.r.l. - Viale Monastir, 104 - CAGLIARI (CA) - p.iva 02833260926 - c.f. - 02833260926

Cap.Soc. € 110.000,00 i.v. - REA CA 90876 - IBAN: IT 18 F 01015 04801 000070173816 - BIC: BPMOIT22 XXX - Email info@pesolo.com

All. A

omar.marongiu
Evidenziato

omar.marongiu
Evidenziato

omar.marongiu
Evidenziato

omar.marongiu
Evidenziato

omar.marongiu
Evidenziato

omar.marongiu
Evidenziato

omar.marongiu
Evidenziato

omar.marongiu
Evidenziato

omar.marongiu
Evidenziato



All. B


		2024-11-12T17:11:10+0100
	JESSICA TRONCIA


		2024-11-13T14:07:29+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2024-11-14T10:16:43+0100
	LUISANNA PERRA




